
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66929

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
12392 Resolución de 23 de junio de 2010, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
ayudas para el desarrollo de tesis doctorales en el marco del Programa: Junta 
para la Ampliación de Estudios.

Por Resolución de 22 de diciembre de 2009 de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (Boletín Oficial del Estado de 29/01/2010) se convocaron 
ayudas para el desarrollo de tesis doctorales. Vistas las propuestas formuladas por las 
Comisiones estipuladas en la Convocatoria y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 
1730/2007, de 21 de diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, la Presidencia del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, ha resuelto:

1. Adjudicar las ayudas predoctorales y designar como suplentes a los candidatos 
que figuran en el anexo que se adjunta.

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución a efectos previstos en el artículo 
59.6 b) de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a 
lo establecido en el Artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa, y Artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes ante 
el mismo Órgano que la ha dictado.

Madrid, 23 de junio de 2010.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

ANEXO

Ayudas para el desarrollo de tesis doctorales en el marco del programa

Titulares y suplentes

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Centro Ciencias Humanas y Sociales
 Ref. JAE: JAEPre001- N.º ayudas: 10

TITULARES:

CABALLERO SÁNCHEZ, PAULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
RENESES BOTIJA, MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
BALSERA NIETO, VERÓNICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
VINTILA, CRISTINA DANIELA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4
REDONDO CARRERO, EMILIO VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 5
CANTOS MATEOS, GISELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 6
LÓPEZ MARTÍNEZ DE MARIGORTA, ENEKO . . . . . . . . . . . . . . . . . T 7
SANCHEZ BARRIOLUENGO, MABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 8
GÓNZALEZ SANZ, ALBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 9
MARTINEZ ZAUNER, MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 10 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66930

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

BENÍTEZ DOMÍNGUEZ, SIRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
JIMENO REVILLA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
FASSAERT, WOUTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
DE FRUTOS GARCIA, ALBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
GARCÍA ARÉVALO, TANIA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
ESCUDERO ESCUDERO, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
GÓMEZ SÁNCHEZ-FERRER, GUILLERMO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
PARRA BERNAL, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
CARMONA ZABALA, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9
PACHECO LABRADOR, JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 10
ERRAACH, YAMNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 11
JUSTES ABADIA, ANTON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 12
COSSARINI, PAOLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 13
ESPINO, ROMAN FACUNDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 14

CENTRO: Instituto Análisis Económico 
Ref. JAE: JAEPre002 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

KULIKOVA, YULIYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BUDAI, ATTILA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

CENTRO: Instituto Arqueología de Mérida
 Ref. JAE: JAEPre003 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

SEVILLANO PEREA, LUIS ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Instituto Estudios Gallegos Padre Sarmiento
 Ref. JAE: JAEPre004 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

JIMÉNEZ ESQUINAS, GUADALUPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

SILVA SÁNCHEZ, NOEMÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
TALLON ARMADA, REBECA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Estudios Sociales Avanzados Andalucía
 Ref. JAE: JAEPre005 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

FERNANDEZ GARCIA, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
CONDE GARCÍA, SOL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

MOLINA TOMÁS, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
JIMÉNEZ PERUT, IDOYA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Historia de la Medicina y de la Ciencia
Ref. JAE.pRE006 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CUENCA LORENTE, MARÍA DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARTÍNEZ NOVO, RODRIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MARÍN FARRONA, ANA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66931

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Institución Milá y Fontanals
Ref. JAE: JAEPre007 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

MAZZUCCO, NICCOLÒ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
REIXACH SALA, ALBERT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

CECÍLIA CONESA, FRANCESC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
OBRADORS SUAZO, CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
YANNITTO, VICTORIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GENÉ GONZÀLEZ, MIQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
SOLER PASTOR, ADRIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
PALOU ESPINOSA, MIGUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Gestión Innovación y Conocimiento
Ref. JAE: JAEPre008 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

GARCÍA GRANERO, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARTÍNEZ FERRANDO, JOSÉ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ORTUÑO LÓPEZ, JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Centro Andaluz de Biología del Desarrollo
Ref. JAE: JAEPre009 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

JIMENEZ FERNANDEZ, ALICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GOMEZ SALDIVAR, GEORGINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

GUERRA PEREZ, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
JIMÉNEZ MARTÍN, ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GARRIDO MARAVER, JUAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
IBÁÑEZ NAVARRO, INMACULADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
SÁNCHEZ ARAGÓN, MÁXIMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
ROBLES RENGEL, ROCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Centro Andaluz Biología Molecular y Medicina Regenerativa 
Ref. JAE: JAEPre010 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

MURILLO PINEDA, MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GARRIDO PALOMERA, EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

LABRADOR GARRIDO, ADAHIR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LAFUENTE BARQUERO, JUAN FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
TOMÁS MARTÍN, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
SÁNCHEZ HIGUERAS, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
JUÁREZ VICENTE, FRANCISCO DE PAULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Centro Biología Molecular
Ref. JAE: JAEPre011 - N.º ayudas: 6

TITULARES:

PALENZUELA MUÑOZ, ROCÍO ADELINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
OTERO PÉREZ, SOFÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66932

Titular/Suplente Orden

SINGH, PRAVEEN KUMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
ROPY MAHMOUD SAYED, ALAA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4
CAMPOS SANCHEZ, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 5
GARCÍA MARQUÉS, FERNANDO J.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 6

SUPLENTES:

LÁZARO CARRILLO, ANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PÉREZ CAÑAMÁS, AZUCENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
YUSTE CHECA, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
FERNÁNDEZ HEVIA, COVADONGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
LUCAS FERNÁNDEZ, ELISA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
PRADO DÍAZ, ALICIA DEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
RUEDA DIEZ, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
GALLO FERNÁNDEZ, MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
DEL VAL PERALES, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9
MENDOZA DAROCA, PILAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 10
GÁNDARA DE SOUZA, CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 11
GARCÍA ORTIZ, ALMUDENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 12
EDUARDO CORREIA, BENEDITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 13
RAMACHANDRAN, GAYETRI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 14
NIETO PINTADO, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 15
POVEDA NÚÑEZ, JONAY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 16

CENTRO: Centro Investigaciones Biológicas
Ref. JAE: JAEPre012 - N.º ayudas: 5

TITULARES:

AMIGO JIMÉNEZ, MARÍA IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
YOUSEF KAMAL MOSTAFA, KHALED . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
ESTEBAN MARTINEZ, LORENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
RUIZ PINTO, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4
MORENO IZQUIERDO, MIGUEL ÁNGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 5

SUPLENTES:

OESTE VILLAVIEJA, CLARA LILLIAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ESTAÑ OMAÑA, MARÍA CRISTINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
TIRUVARUR SOORIYANARAYANAN, NAGALAKSHMI . . . . . . . . . . S 3
PARDO MENDOZA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
DEGUIZ LASSO, MARÍA LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
DURÁN TRÍO, LARA AMAYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
CASTRO SANZ, ANA BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
MARTÍNEZ MERINO, MARÍA LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
ZUREK, DOMINIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9
LOBATO MÁRQUEZ, DAMIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 10

CENTRO: Centro Investigación Cardiovascular
Ref. JAE: JAEPre013 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FERRÁN PÉREZ, BEATRIZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

CAL PÉREZ-QUEVEDO, ROI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ORRIOLS MARTINS, MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66933

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Centro Nacional de Biotecnología
Ref. JAE: JAEPre014 - N.º ayudas: 6

TITULARES:

PASIN, FABIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
RODRÍGUEZ RODRIGUEZ, NOÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
CEPEDA MOLERO, MASSIEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
JIMENEZ GUARDEÑO, JOSE MANUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4
FERNÁNDEZ DE CASTRO MARTÍN, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . T 5
MORILLAS NAVAS, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 6

SUPLENTES:

D’ANDREA, LUCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
NIEVES MOLINA, GLISELLE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GARCÍA MORENO, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MARCOS CORRALES, RUTH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
BÉCARES PALACIOS, MARTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
CORONA PAJARES, FERNANDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
DI PILATO, MAURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7

CENTRO: Centre Recerca Agrigenómica
Ref. JAE: JAEPre015 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

PAVELESCU, IRINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARTÍN MATAS, GUIOMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CASTAÑO MIQUEL, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
CRUZ ORÓ, EDUARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto de Biomedicina y Biotecnología de Cantabria
Ref. JAE: JAEPre016 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

SAIZ LÓPEZ, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

LAFITA NAVARRO, M.ª CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ENCINAS PISA, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
JIMÉNEZ GÓMEZ, IÑAKI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Biología y Genética Molecular
Ref. JAE: JAEPre017 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

SOBRADILLO LUENGO, DIEGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

ESCUDERO HERNÁNDEZ, CELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
DEL CAÑO ESPINEL, MANUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GUIJAS MATÉ, CARLOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Biología Molecular Barcelona
Ref. JAE: JAEPre018 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

CABALLERO MÉNDEZ, ANDY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
KATZ, ELIJAH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66934

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

VIZCAINO SARMIENTO PEREZ, CAROLINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
KACZMARSKA, ZUZANNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PICHEL BELEIRO, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MARÍN BEJAR, OSKAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Biología Molecular y Celular del Cáncer
Ref. JAE: JAEPre019 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

BARAJAS DIEGO, MARCOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GARZÓN HIDALGO, JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
AYALA DE LA ROCA, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

LATTANZIO, FRANCESCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MORIGGI, GIULIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ROMERO CAMARERO, ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
AIBAR SANTOS, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
MARTÍNEZ GARCÍA, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
CANTARERO ABAD, LARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
OVEJERO MERINO, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
FABBIANO, SALVATORE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
GUPTA, PREETI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9

CENTRO: Instituto Biología Molecular y Celular de Plantas
Ref. JAE: JAEPre020 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

PRIMO PLANTA, CECILIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BALLESTER FUENTES, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

RÍOS POVEDA, DIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
DAVILA, SAMIRA ALEJANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BELLO ORTÍ, BERNARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Biomedicina de Valencia
Ref. JAE: JAEPre021 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

GARCIA LAINEZ, GUILLERMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
WEGRECKI, MARCIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

PALANCA GARCIA, CARLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CALPENA CORPAS, EDUARDO LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ANDREU FERNÁNDEZ, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Bioquímica Vegetal y Fotosíntesis
Ref. JAE: JAEPre022 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

MORENO BELTRÁN, JOSÉ BLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

LUCAS REINA, EVA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SALGUERO ARANDA, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
RUBIO GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66935

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Cajal
Ref. JAE: JAEPre023 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

TRUEBA SÁIZ, ÁNGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
VICENTE PAGE, JULIÁN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

GALERA PRAT, ALBERT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GOMEZ SICILIA, ANGEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
WEBER, KATHRIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
ACAZ FONSECA, ESTEFANÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
MARTIN VAZQUEZ, GONZALO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
PALLAS BAZARRA, NOEMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
RUIZ PALMERO, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
NIETO LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
ESPADAS VILLANUEVA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9
PEDRAZA BOTÍ, MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 10

CENTRO: Instituto Investigaciones Biomédicas Barcelona
Ref. JAE: JAEPre024 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

VUOLO, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

CATUSI, ILARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
DENTESANO, GUIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BORTOLIN, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Investigaciones Biomédicas Madrid
Ref. JAE: JAEPre025 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

GARCÍA MARTÍN, RUBÉN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SALVADOR GÓMEZ, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MANIERI, ELISA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

GIL IBÁÑEZ, PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MARTÍNEZ VEGA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
TIANA CERROLAZA, MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Microbiología Bioquímica
Ref. JAE: JAEPre026 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

LEDESMA AMARO, RODRIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ARNÉS FERNÁNDEZ, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

BENITO MUÑOZ, MÓNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
HOYA GALLEGO, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PARRILLA MONGE, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
CURTO BORREGO, MARÍA DE LOS ÁNGELES . . . . . . . . . . . . . . . S 4
REVILLA GUARINOS, MARÍA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
GIL HERNÁNDEZ, ÁLVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66936

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Neurociencias
Ref. JAE: JAEPre027 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

GUIRETTI, DEISY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ÁLVAREZ SALVADO, EFRÉN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MORENO BRAVO, JUAN ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

GUTIÉRREZ PÉREZ, IRENE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ANTONELLI, ROBERTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Parasitología y Biomedicina «Lopez Neyra»
Ref. JAE: JAEPre028 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

BOSSINI CASTILLO, LARA MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

GARCÍA SÁNCHEZ, SEBASTIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CABELLO DONAIRE, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
MAJUELOS MELGUIZO, JARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Unidad de Biofísica
Ref. JAE: JAEPre029 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ALBERDI GONZALEZ, ARAITZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Centro Estudios Avanzados de Blanes
Ref. JAE: JAEPre030 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

MERBT, STEPHANIE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SEGURA ALIAGA, MARTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

LLORENS MARÈS, TOMÀS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PITA GALÁN, LUCÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GUARDIOLA FERNÁNDEZ, MAGDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
SALA FAIG, MARC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
GIMÉNEZ GRAU, PAU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
CARABALLO LÓPEZ, TATIANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Centro Estudios Avanzados de Blanes (Ciencias Marinas 
operacionales y sostenibilidad)

Ref. JAE JAEPre031 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

BACHER, KATHRIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Estación Biológica de Doñana
Ref. JAE: JAEPre032 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

GILARRANZ DOMÍNGUEZ, LUIS JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

PASTOR BEVIÁ, DAVID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
JIMÉNEZ NAVARRO, GERARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
POLKO, MARK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66937

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Estación Experimental Zonas Áridas
Ref. JAE: JAEPre033 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

TELLES DA SILVA, FRANCISMEIRE JANE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
PISTON CABALLERO, NURIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

MARTÍN BLÁZQUEZ, RUBÉN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MUÑIZ CABRERA, SELENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Andaluz Ciencias de la Tierra
Ref. JAE: JAEPre034 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

SÁNCHEZ ESPEJO, RITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
JUSTINIANO CISNEROS, ADRIANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
OSSORIO PERALTA, MARIA MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
SANTOS BETANCOR, IDAIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

CÁRDENAS PÁRRAGA, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PÉREZ MIGUEL, LARA F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BACARREZA DEL POZO, PAMELA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GONZALEZ CASTILLO, LOURDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
TORRES CRESPO, NIEVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
BOUZADA TÁBOAS, BLANCA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Acuicultura «Torre de la Sal»
Ref. JAE: JAEPre035 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CARMONA ANTOÑANZAS, GRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Instituto Biología Evolutiva
Ref. JAE: JAEPre036 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

HARTASANCHEZ FRENK, DIEGO ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
RUDOY, ANDREY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
LUISI, PIERRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

PRADO MARTÍNEZ, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
AHMED ALI MOHAMED EL SHAER, NASHWA . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PÉREZ ALONSO, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MORA DE CHECA, ELISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
CARNERO MONTORO, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MALET PONSATI, GUILLEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: instituto Ciencias del Mar
Ref. JAE: JAEPre037 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

OLIVÉ ALBA, MUNTADAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
KORTA MARTIARTU, NAIARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
FERNÁNDEZ GUALLART, ELISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
MESTRE MARTIN, MIREIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66938

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

GONZÁLEZ MERINO, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
KLAR, JESSICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
DOMINGUEZ CARRIO, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
UMBERT CERESUELA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
BORREL RODA, MIRIAM SANDRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
GRINYO ANDREU, JORDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
CASAS GÜELL, EDGAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
BELLANCO ESTEBAN, MARÍA JESÚS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
ACEVEDO DUDLEY, MELISSA JUDITH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9

CENTRO: Instituto Ciencias Marinas Andalucía
Ref. JAE: JAEPre038 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

OLIVAS GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

TAGLIALATELA, SIMONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
FLECHA SAURA, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
FRANZON PAEZ, ANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Ciencias de la Tierra «Jaume Almera»
Ref. JAE: JAEPre039 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

CAMANNI, GIOVANNI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BARTOLINI, STEFANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

RODRIGUEZ ALVAREZ, INDIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LORIERI, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GIRONA HERNÁNDEZ, JOSÉ TÁRSILO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
DOMENECH AMADOR, NÚRIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
MARÍN MORENO, HÉCTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Instituto Diagnóstico Ambiental y Estudios del Agua
Ref. JAE: JAEPre040 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

PEDRETTI, DANIELE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Instituto Geociencias
Ref. JAE: JAEPre041 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

ZORNOZA INDART, AINARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
CHIODO, GABRIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

BALABAN, NOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GARABALLÚ SÁNCHEZ, FÁTIMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
FERNÁNDEZ DONADO, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Investigaciones Marinas
Ref. JAE: JAEPre042 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

ALMECIJA PEREDA, CLARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
COBO VIVEROS, ALBA MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
VARELA ÁLVAREZ, MÓNICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66939

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

ÁGUILA MARTÍNEZ, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
NAVARRO GUERRERO, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Mediterráneo de Estudios Avanzados
Ref. JAE: JAEPre043 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

ESCUDIER, ROMAIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SÁNCHEZ QUILES, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
AMORES MAIMÓ, ÁNGEL MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
MARTINEZ SOTO, MARLY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

PUERTA ORDÓÑEZ, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GAMAZA MÁRQUEZ, M.ª ÁNGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GUTIÉRREZ PESQUERA, LUIS MIGUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
LUCAS IBÁÑEZ, PABLO MIGUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
SAYOL ESPAÑA, JUAN MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Instituto Pirenaico de Ecología
Ref. JAE: JAEPre044 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FELIPE LUCIA, MARIA ROSARIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

SAMUEL JOHAN, PIRONON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CASTUERA GONZALEZ, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
LUCAS IBÁÑEZ, PABLO MIGUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Investigación en Recursos Cinegéticos
Ref. JAE: JAEPre045 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ANZA GOMEZ, IBONE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

GIL SÁNCHEZ, ARTURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ANEL LÓPEZ, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Recursos Naturales
Ref. JAE: JAEPre046 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FORNER SALES, ALICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

SANCHEZ GARCIA DE LA TORRE, VANESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Recursos Naturales y Agrobiología Sevilla
Ref. JAE: JAEPre047 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

DÍAZ HERRAIZ, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

CUECAS MORANO, MARÍA DE PIEDRAS ALBA . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LUCAS FERNÁNDEZ, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66940

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Museo Nacional de Ciencias Naturales
Ref. JAE: JAEPre048 - N.º ayudas: 5

TITULARES:

LUEKE, LENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ROMERO DÍAZ, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
CUESTA FIDALGO, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
GARCÍA ANTÓN, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4
DAZA BRUNET, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 5

SUPLENTES:

CALVO ARANDA, SILVIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SALGADO GARCÍA, IVÁN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PALOMAR GARCIA, GEMMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
JANICES ALONSO, IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
PÉREZ GRANADOS, CRISTIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
VALENCIANO VAQUERO, ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
FERNÁNDEZ DÍAZ, PEDRO RAMÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
CERDÁN PERIS, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
ÁLVAREZ CAMPOS, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9
SOLER HURTADO, MARIA DEL MAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 10
ROMÁN CARRIÓN, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 11

CENTRO: Museo Nacional de Ciencias Naturales «Finca el 
Ventorrillo»

Ref. JAE: JAEPre049 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ORTEGA GIMÉNEZ, JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MUÑIZ CABRERA, SELENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Real Jardín Botánico
Ref. JAE: JAEPre050 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ZAMORA SEÑORET, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MEDINA VILLAR, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LAGUNA DEFIOR, CLARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Centro Edafología y Biología Aplicada del Segura
Ref. JAE: JAEPre051 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

SALAZAR MARTINEZ, JUAN ALFONSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
PLASENCIA MARTINEZ, FELIX ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
GÓMEZ BELLOT, MARÍA JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
BLAYA FERNANDEZ, JOSEFA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

ABDALLA BARDISI, ENAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PINHEIRO LAGE, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
INIESTA SÁEZ, ROSARIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
POLIZZI, GIOVANNI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
ABDEL AZEEM HASSANEIN, ABDALLAH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66941

Titular/Suplente Orden

FERNANDEZ IVORRA, SOFIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
GALINDO EGEA, ALAJANDRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
NICOLAS ALEMAN, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
RAMADAN MOHAMMED ESSAM FAWKY, AHMED . . . . . . . . . . . . . S 9

CENTRO: Centro Investigaciones Biológicas
Ref. JAE: JAEPre052 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ELTANTAWY ABDALLA, AHMED. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Estación Experimental Aula Dei
Ref. JAE: JAEPre053 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

GUTIERREZ CARBONELL, ELAIN FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . T 1
KRAWITZKY, MICHAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

MEJIA MORALES, CLAUDIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PALLARES GASCON, ADOLFO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Estación Experimental del Zaidín
Ref. JAE: JAEPre054 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

PEREGRINA LAVÍN, ALEXANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ALBANESE TISSOT, ADRIANA ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
TAMAYO MARTÍNEZ, ELISABETH MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

REINA PREGO, ROCIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PÉREZ HERNÁNDEZ, GUIANEYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SALVARREDI, LEONARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
ARCHILLA RUIZ, ANGUSTIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
HELIEL, OMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, VERÓNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
MOLINA SANTIAGO, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
ROMERO JIMENEZ, LORENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8

CENTRO: Instituto Agricultura Sostenible
Ref. JAE: JAEPre055 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

LÓPEZ BERNAL, ÁLVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BSISS, IMANE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
BURGUET MARIMON, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

HARRATHI, CHAFIK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PEDRERA PARRILLA, AURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SAMAH, SAMIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Biología Molecular y Celular de Plantas
Ref. JAE: JAEPre056 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FRESQUET CORRALES, SANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66942

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

RÍOS POVEDA, DIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SAYED ABDELHAMEID, EMAD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BELDA PALAZÓN, BORJA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Ciencias Agrarias
Ref. JAE: JAEPre057 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

BARBIR, JELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

DE CASTRO DE ANTONIO, M.ª EUGENIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CASTELLANOS FRÍAS, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
MONTALBÁN GINÉS, BLANCA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Ciencias de la Vid y el Vino
Ref. JAE: JAEPre058 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CANTERA RIOJA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

BALUJA ARESTIÑO, JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Agrobiotecnología de Navarra
Ref. JAE: JAEPre059 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

PERVIN, MUNMUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

ARRIZUBIETA CELAYA, MAITE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GARCÍA GUIRADO, FRANCISCO MANUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Productos Naturales y Agrobiología
Ref. JAE: JAEPre060 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

HERNÁNDEZ REAL, JOSÉ MIGUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Instituto Ganadería y Montaña
Ref. JAE: JAEPre061 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CASTRO CARRERA, TAMARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

ROBLES PÉREZ, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LOZANO GALLEGO, CÉSAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BLANCO FONTAO, CAROLINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
CASTRO VEGA, SANDRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
RODRÍGUEZ LLANOS, ESTEFANÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Estación Experimental La Mayora
Ref. JAE: JAEPre062 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

RAMÍREZ TOLEDO, MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

RUFIÁN PLAZA, JOSÉ SEBASTIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66943

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Investigaciones Agrobiológicas de Galicia
Ref. JAE: JAEPre063 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

VARAS GARCÍA, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

BARREIRO BUJÁN, ANA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CARBONELL GONZALEZ, VERONICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
FREIRE GARCÍA, XACOBE SIMÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Recursos Naturales y Agrobiología Sevilla
Ref. JAE: JAEPre064 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

MATLAKOVA, MICHAELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SUNGTHONG, RUNGROCH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MORENO CAMPOS, JOSÉ RAMÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

ELSAYED FARAG, SHEREN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
RUBIO BELLIDO, MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Recursos Naturales y Agrobiología Salamanca
Ref. JAE: JAEPre065 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

UBEREGUI BERNAD, ESTEFANIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

RUEDA RUIZ, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
AZZIZ DE LOS SANTOS, JULIO GASTÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GONZÁLEZ, YARILIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Misión Biológica de Galicia
Ref. JAE: JAEPre066 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

SAMAYOA LÓPEZ, LUIS FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

TEIJEIRO VALIÑO, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SOTELO PÉREZ, TAMARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
TORRADO MOYA, MARÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GRAÑA MARTÍNEZ, ELISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Centro Astrobiología
Ref. JAE: JAEPre067 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

LILLO BOX, JORGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MOLINA JURADO, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
PUENTE SÁNCHEZ, FERNANDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

ALONSO FLORIANO, FRANCISCO JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
DEL CERRO SÁNCHEZ, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
CUADRADO PRADO, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66944

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Astrofísica Andalucía
Ref. JAE: JAEPre068 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

SANCHEZ BERMUDEZ, JOEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GOSIC, MILAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

MOLINA, SOL NATALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
TOALA SANZ, JESUS ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
RODRÍGUEZ CHALA, MIKAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
OCANDO BARRIOS, SANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
TELLO SALAS, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Instituto Ciencias del Espacio
Ref. JAE: JAEPre069 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

LÓPEZ REVELLES, ANTONIO JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
HERRERO CASAS, ENRIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

HEGDE, SIDDHARTH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Ciencias Matemáticas
Ref. JAE: JAEPre070 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

DIANA, STAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
TOLEDO DÍAZ, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
GHEORGHIU, IRINA MIHAELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

COLOMBO, LEONARDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
NAVARRO GARMENDIA, ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
LOPEZ SANCHEZ, LUIS DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MARTINEZ MARTINEZ, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
DEL TESO MÉNDEZ, FÉLIX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
GARCÍA LÓPEZ, ANTONIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
TÁBOAS GARCÍA, ALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
ZUMALACÁRREGUI PÉREZ, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9

CENTRO: Instituto Estructura Materia
Ref. JAE: JAEPre071 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

FERNÁNDEZ MÉNDEZ, MIKEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MARTÍNEZ TONG, DANIEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

CUADRADO PRADO, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
FRANCO GONZALEZ, FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ALEJO CUESTA, MARÍA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
OLAIZOLA MAMPASO, BRUNO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
DEC, GRZEGORZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
KUMMARA, SREENIVAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66945

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Física Cantabria
Ref. JAE: JAEPre072 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

GALETA ALONSO, LEONARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

FOLGUERAS GÓMEZ, SANTIAGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
PÉREZ GARCÍA, PABLO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BENDERSKY, DENISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Física Fundamental Blas Cabrera
Ref. JAE: JAEPre073 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

RODRIGUEZ CANTANO, ROCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

ALBA LINERO, EMILIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SAMPEDRO GÓMEZ, JESÚS MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Física Corpuscular
Ref. JAE: JAEPre074 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

SIMON, KIESEWETTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
DORAME CECEÑA, LUIS HUMBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

ROMERO ADAM, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ROMERO ADAM, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
BOSCH SERRANO, CRISTIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
HERRERO GARCÍA, JUAN ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
BUCHTA, SEBASTIAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MOLINA BUENO, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Físicas Interdisciplinar y Sistemas Complejos
Ref. JAE: JAEPre075 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

MARTÍNEZ GARCÍA, RICARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARTÍNEZ LLINÀS, JADE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MANZANO PAULE, GONZALO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
OLIVER ANDREU, NEUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
ANDRADE HOYOS, JHON ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Física Teórica
Ref. JAE: JAEPre076 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

SHAHBAZI ALONSO, CARLOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SALAS HERNÁNDEZ, CLARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

ARANA CATANIA, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ORTIZ CABELLO, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
MELGAR DEL POZO, LUIS FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66946

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Investigación Inteligencia Artificial
Ref. JAE: JAEPre077 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CANO FRANCO, ISAAC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

VIDAL WANDELMER, AMANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MORA LÓPEZ, JOSÉ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Microelectrónica Barcelona
Ref. JAE: JAEPre078 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

CAMARGO BARBOSA, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SERRA GARCIA, MARC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALFREDO ABELARDO . . . . . . . . . . . . . S 1
ALEXANDRU, MIHAELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
CARREGAL ROMERO, ESTER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
DOMÍNGUEZ CORDERO, YAISEL LÁZARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
CHAMORRO GARCÍA, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Instituto Microelectrónica Madrid
Ref. JAE: JAEPre079 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

WEWIOR, LUKASZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

BANTHÍ BARCENAS, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LÓPEZ GONZÁLEZ, JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
MARTÍN BECERRA, DIANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Microelectrónica Sevilla
Ref. JAE: JAEPre080 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

MORENO GARCÍA, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, MACARENA CRISTINA. . . . . . . . . . . . . . S 1
GONZÁLEZ ECHEVARRÍA, REINIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
POZAS FLORES, FRANCISCO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
VELASCO JIMÉNEZ, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Óptica
Ref. JAE: JAEPre081 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

BARALDI, GIORGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BIRKENFELD, JUDITH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

DAVID, CHRISTIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ASENJO GARCÍA, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
DE ROQUE FERNANDEZ, PABLO MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MOREA, ROBERTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
CARAVACA AGUIRRE, ANTONIO MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66947

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Robótica e Informática Industrial
Ref. JAE: JAEPre082 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

PEÑATE SÁNCHEZ, ADRIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

RUIZ PUJADAS, ESMERALDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
FERRER MÍNGUEZ, GONZALO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Laboratorio Investigación Tecnologías de la Combustión
Ref. JAE: JAEPre083 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

DUEÑAS GUTIERREZ, LEONARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MORALES HERNÁNDEZ, MARIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MARTÍNEZ LERA, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Física Aplicada (Grupos Gimro, Gitco y Gold)
Ref. JAE: JAEPre084 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FILOGRANO, MASSIMO LEONARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

VASQUEZ VILLANUEVA, GERALDO CRISTIAN . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GARCIA LARA, BRUNO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Centro de Automática y Robótica
Ref. JAE: JAEPre085 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

PESTANA PUERTA, JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
EJARQUE RINALDINI, GONZALO EMMANUEL. . . . . . . . . . . . . . . . T 2
ZAMPELLA MENDEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

AREVALO REGGETI, JUAN CARLOS RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LUTZ, MARKUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
CAMBERA IBAÑEZ, JUAN CARLOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
BOMBÍN MONSALVE, RAFAEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
OLIVARES MÉNDEZ, MIGUEL ÁNGEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MAZORRA DE COS, JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
CARDENAS HERRERA, PEDRO FABIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
PAREDES MORENO, JOSÉ ANTONIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8

CENTRO: Centro Acústica y Evaluación no Destructiva
Ref. JAE: JAEPre086 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

LLUVERAS NUÑEZ, DALMAY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ORTIZ MONTAÑO, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

CENTRO: Centro Nacional Investigaciones Metalúrgicas
Ref. JAE: JAEPre087 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

CIFUENTES CUELLAR, SANDRA CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
KANKANALA, ANUSHA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
HERNANDEZ LOPEZ, JUAN MANUEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66948

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

OROZCO CABALLERO, ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
CIOFFI, FLORENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
HERNÁNDEZ GARCÍA, BLANCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Centro Física de Materiales
Ref. JAE: JAEPre088 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

PEREZ BAENA, IRMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
OZAETA RODRIGUEZ, ASIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
KOVAL, NATALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

FARZANEHPOUR, MEHDI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Centro Investigación Nanociencia y Nanotecnología
Ref. JAE: JAEPre089 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

KURCZ, MAGDALENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
NARVAEZ MORALES, JACKELINE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

BOSKOVIC, DESANKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SUAREZ VAZQUEZ, SANTIAGO IVAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Centro Investigación Nanomateriales y Nanotecnología
Ref. JAE: JAEPre090 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

VALDÉS-BANGO GARCÍA, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
FERNÁNDEZ GARCÍA, ELISA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

LUSUARDI, ÂNGELO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Ciencia Materiales Aragón
Ref. JAE: JAEPre091 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

JENKINS SANCHEZ, MARK DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MARTÍNEZ ABADÍA, MARTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
VAZEH RASEKH MODABBERI, SHAHED . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
ANDREU BLANCO, IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

PÉREZ TEJADA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
BADÍA ROMANO, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SERAL ASCASO, ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
KANTHASAMY, KARTHIGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
REPOLLÉS RABINAD, ANA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
LAFUERZA BIELSA, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
FORCÉN VÁZQUEZ, ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
ACOSTA GARCIA, MARIA FERNANDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
MARÍN MERCADO, LORENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66949

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Ciencia Materiales Barcelona
Ref. JAE: JAEPre092 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

APPELHANS, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
CASADO MONTENEGRO, FRANCISCO JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . T 2
CABANA JIMÉNEZ, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
TARRÉS SCHÜLER, MÀRIUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

TATKIEWICZ IRENEUSZ, WITOLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
QUERALTÓ LÓPEZ, ALBERT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PADILLA PANTOJA, JESSICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
FEHSE, MARCUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
CANO FRANCO, JUAN DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MARSICO, FILIPPO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
BEJARANO VILLAFUERTE, ÁNGELA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
LOPEZ PACHECO, ALBERTO JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8

CENTRO: Instituto Ciencia Materiales Madrid
Ref. JAE: JAEPre093 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

JOVANOV, ZARKO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
OCHOA DE EGUILEOR ROMILLO, HÉCTOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
BERNAL VILLAMIL, IVAN DAVID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
GONZÁLEZ PARRA, GAROÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

SANTOS MATOS, CHARLENE REGINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
VALLE TORRIJOS, SONIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SMIRNOV, ANTON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
SHEVCHUKOV, ALEXANDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
HUSSEIN, ROBERT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
PÉREZ FERNANDEZ, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
CASCALES SANDOVAL, JUAN PEDRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
BUENCUERPO FARIÑA, JERÓNIMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8
SÁEZ ROJO, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 9

CENTRO: Instituto Ciencia Materiales Sevilla
Ref. JAE: JAEPre094 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

OBREGON ALFARO, SERGIO ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
RAMÍREZ REINA, TOMÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

FILIPPÍN EMILIO, ALEJANDRO NICOLÁS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
RODRIGUEZ RAMOS, MAURICIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SCHIEMANN, DANIEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
FERNÁNDEZ CARRIÓN, ALBERTO JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
CABRERA PAPAMIJA, GERARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MACÍAS MONTERO, MANUEL JESÚS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66950

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Ciencia y Tecnología de Polímeros
Ref. JAE: JAEPre095 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

PALACIOS CUESTA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MARTÍN GALLEGO, MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
ZAMORA MORA, VANESSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
RANGEL RANGEL, ELIZABETH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

CASTELAÍN MOLINA, MARTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SANZ DE LEÓN, ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ZAN ALVAREZ, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
FEDERICO, LA TERRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
MEDEL FERNANDEZ, SANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
EL SAYED ABDOU MOHAMED, MOHAMED . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Cerámica y Vidrio
Ref. JAE: JAEPre096 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

SERRANO RUBIO, AIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MASCARAQUE ALVAREZ, NEREA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

GARCIA PRIETO, ANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Eduardo Torroja de Ciencias de la Construcción
Ref. JAE: JAEPre097 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

YANES ARMAS, SONIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ECHEVARRÍA GIMÉNEZ, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

JIMÉNEZ SERRANO, IVELISSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SOARES TEIXEIRA, RONALDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
VILLORIA SÁEZ, PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GARNICA BETRÁN, CARMELO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
OSSORIO DOMÍNGUEZ, ANILÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Centro de Seguridad y Durabilidad Estructural y de 
Materiales

Ref. JAE: JAEPre098 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

LOPEZ SALINAS, ELVIRA MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

REBOLLEDO RAMOS, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
HESHAM ABDEL AZIZ, HEND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
MAZARIO MASIP, EVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
PEREIRA PEDROSA, FILIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Centro Edafología y Biología Aplicada del Segura
Ref. JAE: JAEPre099 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

GIRONÉS VILAPLANA, AMADEO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66951

Titular/Suplente Orden

SUPLENTES:

DEL CUETO CHOCANO, JORGE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Investigación en Ciencias de la Alimentación
Ref. JAE: JAEPre100 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

VILLANUEVA BERMEJO, DAVID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
FERNANDEZ PONCE, MARIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MUÑOZ GONZALEZ, CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

ALVAREZ SABATEL, SAIOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SANCHEZ RIVERA, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
DÍEZ MUNICIO, MARINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
VAZQUEZ RODRIGUEZ, ERIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
GÓMEZ CASADO, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5

CENTRO: Instituto Agroquímica y Tecnología de Alimentos
Ref. JAE: JAEPre101 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

LADO LINDNER, JOANNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GAMERO SANDEMETRIO, ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
CERDÁN CALERO, MANUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
BELDA GALBIS, CLARA MIRACLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

RIPOLLÉS PITARCH, SUSANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MUT SEGURA, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SZOSTACZUK LINGOTTI, NARA JIMENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
ALONSO ESCOBAR, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
GRAMAGE GANDIA, RAMON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
BALLESTER TOMÁS, LIDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Ciencia y Tecnología de Alimentos y Nutrición
Ref. JAE: JAEPre102 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

TOXQUI ABASCAL, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BERMEJO PRADA, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
SALCEDO SANDOVAL, JENNY LORENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
LIMÓN GARDUZA, ROCÍO IVONNE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

CORDERO HERRERA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MINJARES FUENTES, JOSE RAFAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ESTÉVEZ SANTIAGO, ROCÍO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GONZALEZ RUBIO, ELIZABETH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Ciencias de la Vid y el Vino
Ref. JAE: JAEPre103 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

MARTINEZ LAPUENTE, LETICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

FERNÁNDEZ PÉREZ, ROCÍO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66952

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Grasa
Ref. JAE: JAEPre104 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MANUEL FERNANDO . . . . . . . . . . . . . T 1
RUBIO SENENT, FÁTIMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MORENO BAQUERO, JOSÉ MARÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, VANESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
VELÁZQUEZ PÉREZ, ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Investigaciones Marinas
Ref. JAE: JAEPre105 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

PRIETO LAGE, MIGUEL ANGEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
MOSQUERA FERNÁNDEZ, MARUXA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

ALONSO NAVEIRO, MARÍA E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
RUBIO VIYEIRA, M.ª CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
FERNANDEZ ARAUJO, ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3

CENTRO: Instituto Productos Lácteos de Asturias
Ref. JAE: JAEPre106 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

PÉREZ GARCÍA, MARTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, DIANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

CENTRO: Instituto Carboquímica
Ref. JAE: JAEPre107 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

ASCASO MALO, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
ADÁNEZ RUBIO, IÑAKI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

UTRILLA MARCO, RUBÉN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SERAL ASCASO, ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
PUÉRTOLAS LACAMBRA, BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
PÉREZ RODRÍGUEZ, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Catálisis y Petroleoquímica
Ref. JAE: JAEPre108 - N.º ayudas: 4

TITULARES:

APPIANI, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SAUGAR FERNÁNDEZ, ANA ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
PAPAJEWSKA, MAGDALENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3
REYES RODRÍGUEZ, JULIO ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 4

SUPLENTES:

MURILLO LEO, INMACULADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
RICO HERRÁEZ, GEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GONZALO CHACÓN, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
TEJADA VALDERRAMA, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66953

Titular/Suplente Orden

GALLEGOS SUAREZ, ESTEBAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
ALONSO ÁLVAREZ, IRENE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
ALVAREZ GUERRERO, ERIKA NATALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
RODRIGUEZ BURBANO, DIANA CONSUELO . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8

CENTRO: Instituto Diagnostico Ambiental y Estudios del Agua
Ref. JAE: JAEPre109 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

LÉS, JOANNA EWA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
GAGO FERRERO, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

FERNÁNDEZ PINOS, MARÍA DEL CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
BIDI, GABRIELE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
GONZALEZ GAYA, BELEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
OSORIO TORRENS, VICTORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
KAHIL, MOHAMED TAHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
QUESADA GARCÍA, MARÍA DEL ALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Investigaciones Químicas
Ref. JAE: JAEPre110 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

GALLEGO YERGA, LAURA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
VENGUT CLIMENT, EMPAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

LÓPEZ RODRÍGUEZ, ROCÍO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
ARAFAT, LAMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
URBANEJA VITOLA, CARMEN DELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
CUESTA GARCÍA, ANA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Nacional del Carbón
Ref. JAE: JAEPre111 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

VU, THI TAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
DIEGO DE PAZ, MARÍA ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

MENENDEZ DIAZ, AMALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
GÓMEZ CALVO, ESTHER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ALONSO ESCOBAR, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
CASTRO SIERRA, ISEL MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
RUISANCHEZ RODRIGUEZ, ESTEBAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
VEGA AGUIRRE, NOELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Productos Naturales y Agrobiología
Ref. JAE: JAEPre112 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

TORRES GÓMEZ, HÉCTOR MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
RODRÍGUEZ SOSA, DIONISIO JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

RUIZ VÁSQUEZ, LILIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
IBRAHIM EL TANTAWY, ASMA`. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
SILVEIRA DORTA, RODOLFO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
BOLAÑOS GONZÁLEZ, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

12
39

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66954

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto Química Avanzada de Cataluña
Ref. JAE: JAEPre113 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

ATCHER UBIERGO, JOAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
HERNANDEZ SANCHEZ, KAREL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

ROSA EXPÓSITO, MÒNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
RAMIREZ-MONDRAGON, CARLOS ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ISAILOVIC, BOJANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
TINTORE GAZULLA, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
LANCUSKI, ANICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
MATAS MOYA, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
PASTELLS DIEZ, CARME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7

CENTRO: Instituto Química Física Rocasolano
Ref. JAE: JAEPre114 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

SAINZ POLO, MARIA ANGELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MONTI, MATTEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
BERNARDO GARCIA, NOELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ELSAYED SADEK, HANNAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
ELSAYED AHMED, KHALED HASSANEIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Instituto Química Médica
Ref. JAE: JAEPre115 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

CANELA GÓMEZ, MARIA DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
BALSERA PAREDES, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
UNZUE LOPEZ, ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

MORALES LÁZARO, PAULA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
COPPOLA, ANNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ZALDÍVAR PERAZA, AIREN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
LÓPEZ CHINARRO, SILVIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
TALADRIZ SENDER, ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
CERCÓS PITA, PILAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

CENTRO: Instituto Química Orgánica General
Ref. JAE: JAEPre116 - N.º ayudas: 2

TITULARES:

CANGIANO, ADRIANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
PEREZ BAUTISTA, JOSE ALVANO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2

SUPLENTES:

RUIZ ACEITUNO, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
MENNITTO, MARIA ROSARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
REGUEIRO VILAR, OLGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
GONZALEZ GAYA, BELEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
REYES MUÑOZ, FERNANDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
DE LA MATA FERNÁNDEZ, MARÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66955

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Instituto de Ciencias Materiales de Aragón
Ref. JAE: JAEPre117 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

DÍEZ LACÁMARA, JOSÉ ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
LAGA LÁZARO, EDUARDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
MONTANEL PÉREZ, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

PARDO ABADÍA, PILAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
SÁDABA MENDOZA, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
ALÓS RANDO, JOAQUÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
MORA CÁRDENAS, MALKA IRINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4
PASCUAL GARCIA, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 5
CALVO CALVO, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
VISBAL ACEVEDO, RENSO RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 7
CRESPO GUTIERREZ, JULIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 8

CENTRO: Instituto Tecnología Química
Ref. JAE: JAEPre118 - N.º ayudas: 3

TITULARES:

NAVAS ESCRIG, JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1
SERRA, MARCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 2
DIAZ CANALES, EVA MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 3

SUPLENTES:

VENDRELL CRIADO, VICTORIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
LOPEZ PRADO, MARIA VICTORIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2
LARRUCEA PEÑA, SIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3
BLANCH RAGA, NEUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 4

CENTRO: Doctorado en Alta Especialización en Plásticos y Caucho
Ref. JAE: JAEPre120 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

TOLEDANO BARROSO, ESTEFANÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MEDEL FERNANDEZ, SANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
FEDERICO, LA TERRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Doctorado en Cambio Global
Ref. JAE: JAEPre121 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CEREZO SÁNCHEZ, MARIA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Doctorado en Biodiversidad en Áreas Tropicales y 
Gestión de su conservación

Ref. JAE: JAEPre122 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

CORRIÀ AINSLIE, ROBIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

CENTRO: Doctorado en Estudios Fónicos (Fonética y Fonología)
Ref. JAE: JAEPre123 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

INFANTE RÍOS, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. III.   Pág. 66956

Titular/Suplente Orden

CENTRO: Doctorado en Cristalografía y Cristalización
Ref. JAE: JAEPre124 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

ZHANG, GAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MARÍN BEJAR, OSKAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
BERNARDO GARCIA, NOELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Doctorado en Igualdad de Género en Ciencias Humanas, 
Sociales y Jurídicas

Ref. JAE: JAEPre125 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

MARTINS GONZALEZ, MARINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

MORALES GARCIA, BARBARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1
OCHOA CRESPO, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 2

CENTRO: Instituto Pirenaico de Ecología (Grupo de Limnoecología 
y Cambio Global)

Ref. JAE: JAEPre126 - N.º ayudas: 1

TITULARES:

FRUGONE ALVAREZ, MATIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T 1

SUPLENTES:

ZAPICO ALONSO, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1

Ayudas adicionales

Titular/Suplente Centro

TITULARES:

ALEMAN ALONSO, JESUS JAVIER. T CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS Y 
SOCIALES.

DEL REY ZAPATERO, MARCO. T INSTITUTO FISICA FUNDAMENTAL BLAS 
CABRERA.

MOLLICA, EMANUELA. T CENTRO BIOLOGIA MOLECULAR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
12

39
2

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-31T00:30:58+0200




